



Preisliste Wingo Mobile (inkl. MwSt.)

Monatliche Kosten	CHF
-------------------	-----

Wingo Mobile Abo (unbegrenzte Anzahl SMS, MMS, Anrufe in der Schweiz sowie 2 GB in der Schweiz und in der EU / in Westeuropa) 25.–

Einmalige Kosten	CHF
------------------	-----

Aktivierungskosten 40.–
Ersatz SIM-Karte 40.–
Inhaberwechsel 40.–

Kosten Nutzung	CHF
----------------	-----

In der Schweiz (ausgeschlossen sind Mehrwertdienste und Kurznummern)

Anrufe in alle Fest- und Mobilnetze (Anrufe auf 058-Nummern inbegriffen) gratis
COMBOX® abhören gratis
Anrufumleitung (auf eine Rufnummer in der Schweiz) gratis
SMS gratis
MMS gratis

In der Schweiz sowie in der EU / in Westeuropa

Mobile Daten Fair Flat:

Kosten je nach Verbrauch während eines Monats:

Verbrauch 0 bis 2 GB	gratis
bis 3 GB	5.–
bis 4 GB	10.–
bis 5 GB	15.–
bis 6 GB	20.–
bis 7 GB	25.–
bis 8 GB	30.–

Ab 8 GB ohne Kostenfolge in der Schweiz unbegrenzt Daten nutzen. Datennutzung in der EU / in Westeuropa mit der Option Easy Surf Europe oder der Data Travel Option möglich.

Aus der Schweiz ins Ausland

Anrufe aus der Schweiz 0.60 bis 4.–/Min.
(je nach Land)

- ✓ Tarife für jedes Land unter www.wingo.ch/de/mobile/tarife abrufbar.
- ✓ Verrechnung nach Sekunden. Die ersten 10 Sekunden werden immer verrechnet.

SMS aus der Schweiz 0.10/SMS

MMS aus der Schweiz 1.–/MMS



Roaming

Anrufe, SMS und MMS im Ausland

Alle Tarife sind unter www.wingo.ch/de/mobile/tarife abrufbar.

- ✓ Voice Travel Option 15.–/30 Tage
(30 Minuten Anrufe und 30 SMS im Ausland weltweit inkl., danach vergünstigte Tarife auf Anrufe und SMS)

Mobile Daten im Ausland

Alle Roaming-Zonen und -Tarife sind unter www.wingo.ch/de/mobile/tarife abrufbar.

Roaming-Zone EU/Westeuropa

In der EU / in Westeuropa werden bis zu 8 GB/Mt. über das Fair Flat-Abo abgerechnet. Ab 8 GB blockiert Wingo die Nutzung mobiler Daten im Ausland automatisch. Weiteres Datenvolumen für die EU/Westeuropa kann mit der Option Easy Surf Europe oder der Data Travel Option hinzugekauft werden.

Option Easy Surf Europe

Die Option greift erst, wenn das Inklusiv-Datenvolumen des Fair Flat-Abos aufgebraucht ist.
Kosten je nach Verbrauch während eines Monats:

0–1 GB	gratis
bis 2 GB	5.–
bis 3 GB	10.–
bis 4 GB	15.–
bis 5 GB	20.–
bis 6 GB	25.–
bis 12 GB	30.–

Data Travel Optionen

Data Travel 500 MB	Data Travel 1 GB	Data Travel 3 GB
CHF 9.–/30 Tage	CHF 15.–/30 Tage	CHF 40.–/30 Tage

Weitere Roaming-Zonen

Die Nutzung mobiler Daten in anderen Roaming-Zonen ist nur möglich, wenn du eine Data Travel Option kaufst.

	Data Travel 100 MB	Data Travel 500 MB	Data Travel 1 GB
Welt 1	–	CHF 14.50/30 Tage	CHF 20.–/30 Tage
Welt 2	CHF 12.50/30 Tage	CHF 35.–/30 Tage	–
Rest der Welt	CHF 39.50/30 Tage	–	–



Kosten Rechnungsstellung

CHF

Papierrechnung	3.-/Rechnung
Rechnung per E-Mail	gratis
Mahngebühr	20.-/Mahnung
Kosten pro Bezahlung am Postschalter	gemäss PostFinance-Beträgen (zwischen 0.90 und 3.-)

Kosten Mehrwertdienste und Kurznummern

Gemäss Preisen des Dienstanbieters.

Das Wingo Mobile Abo gilt für den normalen Eigengebrauch. Weist Swisscom nach, dass die Nutzung erheblich vom üblichen Gebrauch abweicht, oder bestehen Anzeichen, dass die SIM für Spezialanwendungen (z.B. Überwachungsanwendungen, Maschine-Maschine-, Durchwahl- und Dauer-Verbindungen) benutzt wird, behält sich Swisscom jederzeit vor, die Leistungserbringung einzustellen oder einzuschränken oder eine andere geeignete Massnahme zu ergreifen.